

**Handläggare**  
Johan Malmström  
Telefon: 08-50827666

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen att överlämnas till kommunstyrelsen.

Steinunn Á Håkansson  
Tf. förvaltningschef

Carina Braun  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

I ärendet föreslås en strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad. Strategin syftar till att stimulera, vägleda och samordna insatser för att genom digitalisering bidra till målet om Stockholm som världens smartaste stad. En smart stad är en stad som utnyttjar digitaliseringens möjligheter för att göra livet enklare och bättre för invånare, företagare och besökare. Målbilden för den smarta staden är att skapa den högsta livskvaliteten för stockholmarna och det bästa klimatet för företagande. Genom digitalisering, innovativa lösningar, öppenhet och uppkoppling byggs den smarta staden.

Vidare föreslås ett antal principer för genomförande och kommunikation i den smarta staden. Principerna omfattar bland annat inriktningen att investeringar styrs till projekt som ligger i linje med målbilden, att allt som genomförs i den smarta staden ska utgå ifrån målgruppernas behov och att Stockholms stad ska samverka mer internt och externt.

Det föreslås även ett antal strategiska möjliggörande principer vilka krävs för att utveckla den smarta staden. Exempel på sådana

principer är att staden ska ha gemensamma digitala plattformar, tekniska lösningar byggda på öppna standarder och avtal som möjliggör utveckling och innovation.

En strategi för kommunikation kopplad till den smarta staden föreslås för alla Stockholms stads verksamheter. En viktig uppgift i kommunikationsarbetet är att alla Stockholms stads verksamheter deltar i att identifiera gemensamma budskap, arenor och aktiviteter som kan stärka bilden av Stockholm som en smart och uppkopplad stad i världen.

Förändringsarbetet inom varje verksamhet föreslås följas upp årligen av varje nämnd och bolagsstyrelse. Prioriterade verksamhetsprojekt, kopplade till den smarta staden som utförs av facknämnder, stadsdelsnämnder och/eller bolagsstyrelser, föreslås följas upp av respektive projektägare, men även rapporteras in centralt för att ge en samlad bild av stadens arbete.

Idrottsförvaltningen anser att förslag till en ny strategi för Stockholm som en smart och uppkopplad stad är bra. Idrottsförvaltningen välkomnar initiativet till en strategi för en smart och uppkopplad stad. De sju strategiska möjliggörande principerna som läggs fram i ärendet ser förvaltningen som en tydlig vägledning för förvaltningens verksamhetsutveckling med hjälp av it.

## **Bakgrund**

Kommunstyrelsen fick i budget för 2016 uppdrag att i samverkan med AB Stokab, miljö- och hälsoskyddsnämnden och trafiknämnden, ta fram ett förslag till strategi för ”Stockholm som smart och uppkopplad stad” och ”sakernas internet (Internet of Things”).

Arbetet ska även omfatta en kostnadsprognos för att realisera strategin. Stadsledningskontoret har genom avdelningen för digital utveckling utarbetat ett förslag till en strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad, samt en kommunikationsstrategi. Förslaget utgår ifrån Stockholms stads förutsättningar varför en kartläggning av pågående projekt har genomförts. För genomförandet av strategin och för den långsiktiga utvecklingen mot att Stockholm ska bli världens smartaste stad föreslås ett antal prioriterade projekt.

## Ärendet

Som grund för att ta fram strategin har stadsledningskontoret haft dialog med cirka 250 personer. Stadsledningskontoret har organiserat och genomfört 123 arbetsmöten, cirka 45 intervjuer, enkätundersökningar med invånare samt omvärldsbevakning av andra smarta städer.

Arbetsmöten har hållits med representanter från berörda fackförvaltningar och bolag samt akademi och näringsliv. Vidare har arbetsmöten genomförts med näringsliv, akademi, invånare och startupföretag.

Stockholms stads invånare har även hörts genom dialog via sociala medier samt en enkätundersökning som spridits via elektroniska kanaler. Cirka 50 enkäter har skickats till och besvarats av de förvaltningar och bolag som inte hörts genom arbetsmöten eller intervjuer.

Ärendet omfattar, förutom förslag till strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad, en kartläggning av pågående projekt, en inventering av möjliga projekt samt en kommunikationsstrategi.

Idrottsförvaltningen har deltagit i dialog och arbetsmöten med stadsledningskontoret vid framtagandet av strategin.

## Ärendets beredning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet för yttrande senast 30 september 2016. Inom idrottsförvaltningen har ärendet handlagts av avdelningen för lednings- och verksamhetsstöd.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsförvaltningen välkomnar initiativet till en strategi för en smart och uppkopplad stad. De sju strategiska möjliggörande principerna som läggs fram i ärendet ser förvaltningen som en tydlig vägledning för förvaltningens verksamhetsutveckling med hjälp av it.

Det finns goda förutsättningar i staden för att bli en smart och uppkopplad stad. Stadens IT-infrastruktur med gemensamma digitala plattformar och grundläggande fiberinfrastruktur från Stokab är viktiga möjliggörare.

Idrottsförvaltningen arbetar målmedvetet med att ansluta fler anläggningar till stadens fiberinfrastruktur samt utöka trådlös kommunikation.

I förvaltningens verksamhet finns ökande behov av att koppla upp nya typer av enheter. Ett exempel är fitnessmaskiner som automatiskt rapporterar behov av service till leverantören. Vidare ökar förväntningarna på förvaltningen från medborgare och föreningar om effektiva e-tjänster och möjlighet att ansluta sig till internet i våra anläggningar. Det är därför positivt att en strategi föreslås med möjliggörare och tydliga mål för att bli en smart och uppkopplad stad.

Sammantaget finner idrottsförvaltningen programmet väl avvägt och har inget ytterligare att anföra.

---

## **Bilagor**

1 Tjänsteutlåtande SLK Strategi för Stockholm som smart och uppkopplad stad

1.1. Strategi

1.2 Kommunikationsstrategi

1.3 Pågående projekt

## 1.4 Möjliga projekt